

خبر

جدال تشریفاتی سرخابی ها و یکه تازی ذوب آهن در آسیا

● تیم‌های استقلال و پرسپولیس در هفته ششم و پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در دیدارهای تشریفاتی به مصاف حریفان خود می‌روند و ذوب‌آهن دیگر نماینده فوتبال ایران بدون شکست به یکه‌تازی خود در این مسابقات ادامه می‌دهد. به گزارش ایرنا دیدارهای هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا روزهای ۳۱ اردیبهشت ماه برگزار می‌شود. تیم پرسپولیس که اخیرا جام قهرمانی هجدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور را بالای سر برد و عنوان‌دار نایب‌قهرمانی دوره قبل این مسابقات است، امروز دوشنبه به مصاف السد می‌رود. سرخ‌پوشان در این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با کسب چهار امتیاز در انتهای جدول گروه D قرار گرفتند تا عملا مصاف آنها با السد قطر تشریفاتی شود. در این گروه تیم السد قطر که با کسب ۱۰ امتیاز صعود خود را به مرحله بعدی قطعی کرده است در تهران میهمان پرسپولیس است. شاید در این مصاف «ژاوی اراندرس» هافبک طراح و سابق تیم ملی اسپانیا و فعلی السد از دنیای فوتبال خداحافظی کند. تیم باختاکور دیگر تیم حاضر در گروه D با کسب یک تساوی مقابل الاهلی عربستان هم به مرحله بعد صعود می‌کند ولی حریف ازبک‌ها برای رسیدن به این هدف باید باختاکور را با اختلاف سه گل شکست دهد. استقلال تهران نیز باید در گروه C به مصاف العین امارات برود و باید گفت دیگر نماینده فوتبال ایران عملا شانس برای صعود از مرحله گروهی ندارد و آنها را باید حذف‌شده دانست. زیرا آبی‌پوشان در صورتی به مرحله بعدی مسابقات صعود می‌کنند که با هفت گل تیم العین امارات را شکست داده و تیم الدحیل قطر نیز برابر الهلال عربستان بدون گل رده مغلوب شود. اجرانی‌شدن چنین پیش‌فرضی هرچند کاملا بعید است ولی فوتبال به دلیل همین اتفاق‌های عجیب و باورنکردنی زیبا شده است. در این دیدار شاید برای آخرین بار «فرهاد مجیدی» به عنوان سرمربی روی نیمکت استقلال بنشیند. زیرا شنیده‌ها حکایت از حضور سرمربی خارجی برای آبی‌پوشان دارد. اما تیم ذوب‌آهن این روزها بر اسب موفقیت سوار است تا پس از کسب ۱۱ امتیاز در صدر گروه A لیگ قهرمانان آسیا قرار بگیرد. شاگردان «علیرضا منصوریان» سرمربی ذوبی‌ها در دیدار برابر النصر عربستان با کسب یک تساوی هم نشرئینی خود را حفظ خواهند کرد تا این دو تیم که پیش از این صعود خود را به مرحله بعدی مسابقات قطعی کرده‌اند برای کسب سرگروهی مقابل هم صف‌آرایی کنند. ذوب‌آهن در این دوره از رقابت‌ها هنوز طعم شکست را نچشیده است و آنها امیدوارند این روند را حفظ کنند.

«امضای زوری» مدیران کل استان‌ها از هیئت‌های کشتی به نفع نامزد خاص!

● برخی مدیران‌کل ورزش استان‌ها، رؤسای هیئت‌های کشتی را تحت فشار قرار داده‌اند تا برای انتخابات پیش‌روی فدراسیون نامه‌ای را در جهت حمایت از یک کاندیدای خاص امضا کنند. به گزارش مهر، زمان انتخابات فدراسیون کشتی در حالی هنوز از سوی وزارت ورزش مشخص نشده‌که تلاش کاندیداهای اصلی و مدعی ریاست از چند ماه قبل برای جلب آرای اعضای مجمع آغاز شده و همچنان برخی کاندیداها در رفت‌وآمد به استان‌ها هستند تا بتوانند نظر رؤسای هیئت‌ها و اعضای مجمع را جلب کنند. سفر به استان‌ها و «لابی» با اعضای مجمع روانی عادی و معمولی است که تقریبا در تمام فدراسیون‌ها صورت می‌گیرد و مدعیان ریاست برای گرفتن رأی مجمع رایزنی‌های خاص خودشان را انجام می‌دهند تا بتوانند بر صندلی ریاست تکیه بزنند. فدراسیون کشتی نیز از این قاعده مستثنا نیست و مدعیان ریاست تلاششان را از چند ماه قبل آغاز کرده‌اند تا بتوانند کوی سبقت را از رقیبان بریابند. در این میان هرکدام از شگردهای خاصی برای گرفتن رأی اعضای مجمع استفاده می‌کنند. یکی از نامزدهای ریاست فدراسیون کشتی که مدعای سبقت مهمی در ورزش داشته، در اقدامی عجیب و به طور غیرمستقیم، مدیران‌کل ورزش و جوانان استان‌ها را مأمور کرده تا نظر و رأی مثبت رؤسای هیئت‌های کشتی را برای حمایت از وی بگیرد. برخی مدیران‌کل هم که منصوب وزارت ورزش هستند و طبیعتا از برخی معاونان وزیر حرف‌شنوی دارند، رؤسای هیئت‌های کشتی را مجبور به امضای نامه‌ای می‌کنند که در حمایت از یک کاندیدای خاص فدراسیون کشتی تنظیم شده است. این در حالی است که برخی رؤسای هیئت‌ها راضی به امضای این نامه نمی‌شوند، اما با فشاری که از سوی مقام «بالادستی» به آنها وارد می‌شود، به ناچار نامه حمایت از کاندیدای خاص را امضا می‌کنند. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که مسعود سلطانی‌فر به‌عنوان وزیر ورزش و جوانان بارها تأکید کرده است که در انتخابات فدراسیون‌ها از هیچ کاندیدایی حمایت نمی‌کنند، اما ظاهرا دور از چشم وزیر برخی مسئولان این وزارتخانه از ارتباطشان با استان‌ها سوءاستفاده کرده و مدیران‌کل را تحت فشار قرار داده‌اند تا به یکی از کاندیداهای فدراسیون کشتی رأی بدهند. این کاندیدا هم ارتباط خوبی با استان‌ها داشته است. وزیر ورزش اگر می‌خواهد شائبه دخالت این وزارتخانه در انتخابات فدراسیون کشتی و حمایت از یک کاندیدای خاص را از این بین برد باید به این موضوع ورود کند.

قطبی؛ جنتلمن یا عوام‌فریب؟

شرق: هجدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر چندروزی است با قهرمانی سرخ‌های تهران به پایان رسیده؛ پرسپولیس با برانکو برای سومین بار متوالی این جام را از آن خود کرد تا دوباره برتری‌شان به لیگ را دیکته کنند. این دوره از بازی‌ها فسارغ از انتخاب تیم قهرمان، جدال حساس تیم‌هایی که برای رتبه دوم می‌جنگیدند را هم در پی داشت. سرانجام تلاش برای بقا بین دو تیم سپیدرود و نفت مسجدسلیمان که به سود دومی خاتمه یافت هم دیگر بحث جذاب این لیگ بود. همین جذابیت‌ها اما خیلی‌ها را از اتفاقات میانه جدول و یکی از بزرگ‌ترین «غافلگیری»های لیگ، یی‌خبر گذاشت: افشین قطبی، سرمربی سابق پرسپولیس که اتفاقا قبل از برانکو، آخرین قهرمانی لیگ را برای پرسپولیس به ارمغان آورده بود، هم با او همکاری کنند یا نه.

سرودست‌شکستن برای دیدار با خالق «دل شیر» رقابت‌های هفته چهاردهم لیگ برتر-که به پایان رسید، در اهواز ولولهای بر پا شد؛ خبرها حاکی از این بود که مسئولان باشگاه با افشین قطبی به توافق رسیده‌اند و قرار است او همین‌امروز و فردا بیاید و هدایت خوش‌تکنیک‌های اهوازی را بر عهده بگیرد. اخبار منتشرشده درباره قطبی «شایعه» نبود؛ او بعد از جدایی از پرسپولیس و رفتن از ایران خاطرات خوشی در ذهن عده‌ای از هواداران فوتبال به جا گذاشته بود؛ خاطراتی که باعث می‌شد همواره او با سه نام «امپراتور» یا «جنتلمن» فوتبال ایران یاد شود. البته قطبی بدعت‌گذار



یک واژه دیگر هم در فوتبال ایران بود: دل شیر. او چه زمانی که هدایت پرسپولیس و چه بعدها که هدایت تیم ملی را بر عهده داشت، از این واژه زیاد استفاد کرد. قطبی بالاخره به فرودگاه اهواز رسید تا خیل عظیمی از هواداران این باشگاه خودشان را به فرودگاه برسانند و برای سلفی‌گرفتن با او سرودست بشکنند. افشین در حالی پس از سال‌ها دوری دوباره به ایران برمی‌گشت که پس از جدایی‌اش از پرسپولیس و قهرمانی با این تیم، دیگر رنگ قهرمانی را به چشم ندیده بود؛ درست مثل همان دوره قبل از حضورش در پرسپولیس! او تیم‌های زیادی را عوض کرد که بعضا تعدادی از آنها عجیب‌تر از دیگری بودند؛ شیمیزواس پالس،کورا،سانو (کمک‌مربی)، بوریرام تایلند و دست آخر شیجیازوانگ اور برایت در فوتبال چین. دستاوردش در این تیم‌ها صفر مطلق بود ولی حتی همین صفر مطلق هم مانع از آن نشد تا گزینه جذابی برای فولاد خوزستان نباشد. فولادی‌ها هم البته حق داشتند؛ آنها لیگ را سینوسی سیری کرده بودند و یکی را می‌خواستند که بیاید و تیمشان را دوباره به سطح اول فوتبال برگرداند؛ فولاد با سیروس پورموسوی استارت زد و بعد ایلی استان و در نهایت عزیز فریسات کار را به دست گرفتند به این امید که معجزه‌ای شود؛ ولی اتفاقی رخ نداد تا پای افشین قطبی به این تیم باز نشود. افشین، خالق «دل شیر» در آذره‌ما به عنوان سرمربی فولاد خوزستان معرفی شد.

وعده‌های خوش آب‌ورنگ

قطبی در بدو ورود به ایران و البته به محض رسیدن به اهواز نشان داد ذره‌ای تغییر نکرده است؛ او دوباره شروع به تعریف و تمجید از استعدادهای نهفته در اهواز کرد و به هواداران وعده داد این تیم را به جایگاهی شایسته در فوتبال برساند. البته مهم‌ترین وعده او دی ماه

ورزش

در اردوی آماده‌سازی و در ملاقات با مدیرعامل باشگاه فوتبال فولاد داده شد. او که تصور می‌کرد دانش فنی‌اش آن‌قدر بالاست که بتواند یک‌تنه معادلات را به هم بزند، سریال‌اش مقابل سایپایی بود که هنوز علی دایی را به عنوان مربی می‌دید؛ بعد از همان بازی اما قطبی از دست علی دایی شاکي شد که با او دست نداده است؛ دایی هم اما «جنتلمن» بودن قطبی را زیر سؤال برد و گفت قرار نیست اگر کسی خوب حرف می‌زند و شعر می‌خواند و از ادبیات می‌گوید، حتما آدم بی‌نقصی باشد. سقوط اندیشه‌های قطبی تا آغاز هفته بیست‌وهشتم ادامه داشت؛ او از مدت‌ها قبل فهمیده بود دیگر وعده قهرمانی‌دادن دردی از هواداران فولاد دوا نمی‌کند. او که گفته بود در این فصل فقط به قهرمانی فکر می‌کند در ابتدای هفته بیست‌وهشتم استراتژی‌اش را تغییر داد و گفت که عنوان ششمی به تیم ما خیلی اعتمادیه‌نفس می‌دهد! «سه دیدار و شش نیمه باقی مانده است. باید بهترین نتایج را کسب کنیم و لیگ برتر را با کسب رده ششم به پایان برسانیم. این برای من خیلی مهم است. هر پله که بالا می‌رویم، این ما را به هدفمان که قهرمانی است، نزدیک می‌کند. اگر لیگ برتر را با جایگاه ششم تمام کنیم، پنج پله بالای سر ما هستند و در فصل بعد باید این فاصله را کمتر کنیم. کسب رتبه ششم جدول برای انگیزه و اعتمادیه‌نفس ما خیلی خوب است». پایان هفته سی‌ام اما کارنامه قطبی را تیره‌تر هم ترسیم کرد؛ او از ۱۶ بازی که هدایت فولاد را بر عهده داشت فقط شش برد به دست آورد تا با کسب تقریبی ۳۷ درصد برد در بازی‌هایش آمار ضعیفی در فولاد به جا بگذارد. او تیمی را که در رده نهم جدول با اختلاف ۱۵ امتیازی با صدر تحویل گرفته بود، در نهایت هشتم کرد؛ آن‌هم با فاصله ۲۳ امتیازی با پرسپولیس صدرنشین.

لیگ برتر تمام شد؛ تیمش در قانمشهر با دو گل به سپیدرود بازی را باخت و سپس دو باخت دیگر هم داد؛ سه بازی بدون کسب کوچک‌ترین امتیاز. آخرین شکست سریال‌اش مقابل سایپایی بود که هنوز علی دایی را به عنوان مربی می‌دید؛ بعد از همان بازی اما قطبی از دست علی دایی شاکي شد که با او دست نداده است؛ دایی هم اما «جنتلمن» بودن قطبی را زیر سؤال برد و گفت قرار نیست اگر کسی خوب حرف می‌زند و شعر می‌خواند و از ادبیات می‌گوید، حتما آدم بی‌نقصی باشد. سقوط اندیشه‌های قطبی تا آغاز هفته بیست‌وهشتم ادامه داشت؛ او از مدت‌ها قبل فهمیده بود دیگر وعده قهرمانی‌دادن دردی از هواداران فولاد دوا نمی‌کند. او که گفته بود در این فصل فقط به قهرمانی فکر می‌کند در ابتدای هفته بیست‌وهشتم استراتژی‌اش را تغییر داد و گفت که عنوان ششمی به تیم ما خیلی اعتمادیه‌نفس می‌دهد! «سه دیدار و شش نیمه باقی مانده است. باید بهترین نتایج را کسب کنیم و لیگ برتر را با کسب رده ششم به پایان برسانیم. این برای من خیلی مهم است. هر پله که بالا می‌رویم، این ما را به هدفمان که قهرمانی است، نزدیک می‌کند. اگر لیگ برتر را با جایگاه ششم تمام کنیم، پنج پله بالای سر ما هستند و در فصل بعد باید این فاصله را کمتر کنیم. کسب رتبه ششم جدول برای انگیزه و اعتمادیه‌نفس ما خیلی خوب است». پایان هفته سی‌ام اما کارنامه قطبی را تیره‌تر هم ترسیم کرد؛ او از ۱۶ بازی که هدایت فولاد را بر عهده داشت فقط شش برد به دست آورد تا با کسب تقریبی ۳۷ درصد برد در بازی‌هایش آمار ضعیفی در فولاد به جا بگذارد. او تیمی را که در رده نهم جدول با اختلاف ۱۵ امتیازی با صدر تحویل گرفته بود، در نهایت هشتم کرد؛ آن‌هم با فاصله ۲۳ امتیازی با پرسپولیس صدرنشین.

مهدی شیری در گفت‌وگو با «شرق»:

بسیاری کارشکنی کردند تا قهرمان نشویم

ورزشگاه که چمن خیلی خوبی دارند، بقیه استادیوم‌ها فاقد کمترین امکانات اولیه برای مسابقه فوتبال هستند.

❧ **چرا پرسپولیس در چند مسابقه اخیر آن‌طور که باید نتوانست از سد رقیبا بگذرد و چهار دیدار پیاپی در لیگ برتر را با تساوی به پایان رساند.**
خیلی از دوستان چنین سوالی را مطرح کردند. اما باید خدمت شما عرض کنم که ما با همین تساوی‌هایی که مقابل مدعیان قهرمانی کسب کردیم فاصله امتیازی را با رقیبا حفظ کردیم. این چهار تساوی دقیقا مقابل تیم‌هایی بود که از شانس‌های قهرمانی در این فصل بودند. هرچند فشردگی مسابقات واقعا بچه‌ها را خسته کرد و در اواخر فصل واقعا همه خسته بودند.

❧ **استراتژی برانکو برای این چهار مسابقه، توقف رقیبا بود؟**

به هیچ وجه. برانکو برای تمامی مسابقات، ما را با ذهنیت پیروزی مقابل حریف به زمین می‌فرستد. حتی یک بار هم نشده که برنامه‌ریزی تاکتیکی تمرینات ما برای کسب تساوی مقابل حریف باشد. همیشه برانکو تأکید دارد که تاکتیک غالب باید از سوی پرسپولیس علیه حریف باشد.

❧ **این اواخر هجمه سنگینی از سوی مدعیان قهرمانی علیه پرسپولیس به**



عکس: میلاد اسماعیلی، سلیت‌و

فوتبال

تاج: ویلموتس چند روز پس از قرارداد وارد تهران می‌شود

● رئیس فدراسیون فوتبال با تأکید مجدد بر توافق قطعی با ویلموتس گفت که چند روز پس از امضای قرارداد، این مربی وارد تهران خواهد شد تا کارش را رسما آغاز کند.

به گزارش ایسنا، مهدی تاج در تازه‌ترین اظهارنظرش درباره‌ی امضای قرارداد با مارک ویلموتس گفت: توافقات با ویلموتس انجام شده و تا سه‌شنبه هفته جاری در بلژیک قرارداد نهایی امضا خواهد شد و پس‌ازآن این مربی برای شروع رسمی فعالیتش وارد تهران خواهد شد. او ادامه داد: مذاکرات ما با ویلموتس در بروکسل انجام شد و هر دو طرف از مذاکرات راضی بودیم. او اعلام کرد که پیش از امضای قرارداد باید ارزیابی از شرایط و امکانات فدراسیون فوتبال داشته باشد. براساس این به تهران آمد و قرار بود که لیگ را از نزدیک ببیند. او درحال‌حاضر شناخت خوبی از فوتبال ایران و شهر تهران دارد و نظرش کاملا درباره تهران و فوتبال ایران مثبت بوده است.

رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: بنا بود براساس توافق روز یکشنبه در بروکسل قرارداد امضا شود؛ اما به دلیل پاره‌ای از گرفتاری‌ها، احتمالا سه‌شنبه این قرارداد در بروکسل امضا خواهد شد و او نیز چند روز پس از قرارداد برای شروع رسمی فعالیتش وارد تهران خواهد شد.

او ادامه داد: معیارهایی که کمیته فنی فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی در نظر گرفته بود، از ابتدا کاملا مشخص بود. تصمیم گرفته شده بود که مربی جدید تیم ملی فوتبال، خارجی و جوان باشد و این دو ویژگی از فاکتورهایی بود که براساس آنها درباره مذاکره با گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران اقدام کردیم.

تاج افزود: لوپتگی، رنار و ویلموتس سه گزینه فدراسیون فوتبال ایران بودند که براساس معیارهای کمیته فدراسیون مذاکرات با آنها انجام شده بود. مقرر شد که سرمربی جدید سنی بین ۴۵ تا ۵۵ سال داشته باشد و براساس این مذاکره با سه مربی جوان یادشده در دستور کار قرار گرفت. نتوانستیم لوپتگی به توافق برسیم؛ چراکه نوع نگاهش مانع توافق نهایی شد. رنار نیز به دلیل اینکه با مراکش قرارداد داشت، مشکلاتی بر سر توافقات ما ایجاد کرد؛ اما در نهایت ویلموتس گزینه‌ای بود که ویژگی‌های منحصربه‌فردی داشت و به خاطر محبوبیت و سابقه خوبی که از آن برخوردار بود، گزینه نهایی ما شد.

رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه در وصف ویلموتس، گفت: او یک بازیکن معتبر و محبوب بوده است و در آلمان از هواداران زیادی برخوردار است و کاپیتان شالکه بوده و در تیم‌های ملی جوانان، نوجوانان و امید بلژیک نسل خوبی را تربیت کرده است که هنوز بلژیک از این نسل بهره می‌برد. او زمانی که به تیم ملی فوتبال بلژیک آمد، رنژیک این کشور در فیفا ۵۲ بود؛ اما ویلموتس بلژیک را به صدر رده‌بندی فیفا رساند. او شاخصه دیگری هم دارد و آن هم مربیگری در کشوری غیر از بلژیک است.

تاج که با رادیو ورزش سخن می‌گفت، در توضیح چگونگی ورود و امضای قرارداد با ویلموتس، گفت: تجربه کارلوس کی‌روش به ما موخت که چگونه با مربی جدید رفتار کنیم. به‌هرحال تیم ملی در زمان کارلوس کی‌روش، «کی‌روش محور» شده بود که این هم دلایل فنی دارد. برای اینکه این اتفاق دوباره تکرار نشود، در موضوع قرارداد و شیوه برخورد با سرمربی جدید ملاحظاتی را اعمال کردیم که این ملاحظات در نوع ورود در تشریفات و مذاکرات لحاظ شده است. ایشان خیلی عادی وارد تهران شد و بقیه موارد نیز به صورت عادی دنبال خواهد شد.

او همچنین درباره سرمربی تیم ملی فوتبال امید ایران نیز گفت: مذاکراتی با گل‌محمدی صورت گرفته بود؛ اما به دلیل اینکه تیم پدیده و مدیرعامل این باشگاه درخواست داشتند تا تجدید نظری صورت بگیرد که بعدا حرف و حدیثی در آن نباشد، تصمیم گرفتیم که از جذب گل‌محمدی برای تیم ملی فوتبال امید انصراف دهیم. به‌هرحال وضعیت و اظهارات باشگاه پدیده قابل درک است. قطعاً سرمربی تیم ملی فوتبال امید، مربی داخلی خواهد بود.

برانکو گزینه سرمربیگری الاهلی مصر

● سرمربی سرخ‌پوشان پایتخت یکی از گزینه‌های اصلی هدایت الاهلی مصر به شمار می‌آید. تیم فوتبال الاهلی یکی از پرطرفدارترین تیم‌های فوتبال مصر و آفریقا است. این تیم مصری به دنبال جایگزینی شایسته برای لاسارتی، سرمربی خود است. سایت القاهرة ۲۴ مصر نوشت که باشگاه الاهلی از بین برانکو ایواکوویچ، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس و کاریر، سرمربی العین امارات دست به انتخاب خواهد زد و سرمربی فصل بعد خود را انتخاب می‌کند که دراین‌بین شانس کاربدو بیشتر است. سایت القاهرة ۲۴ با منتشرکردن عکسی از برانکو در کنار مانوئل نویر که از اردوی زمستانه‌ای تیم فوتبال پرسپولیس در قطر است، از سرمربی سرخ‌پوشان به‌عنوان یکی از گزینه‌های هدایت تیم پرطرفدار الاهلی خبر داد. به نوشته این سایت مصری، زوران مامچج هم یکی از گزینه‌های هدایت تیم فوتبال الاهلی بود؛ اما رقم بالایی که این مربی کروات می‌خواهد، مدیران این باشگاه مصری را بی‌خیال جذب او کرده است.